
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2024. gada 22. augustā     

Nr.408 

        (Protokols Nr.13, 22.§) 

 

Par Viļakas pirmsskolas izglītības iestādes “Namiņš” Medņevas pirmsskolas izglītības 

grupas slēgšanu 
 

Izskatot Viļakas pirmsskolas izglītības iestādes “Namiņš” vadītājas Lilitas Šneperes 

2024.gada 5.augusta iesniegumu,  

sakarā ar izglītojamo skaita samazināšanos Viļakas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Namiņš” Medņevas pirmsskolas izglītības grupā, iestādes infrastruktūras uzturēšanas izdevumu 

sadārdzināšanos, kā arī ar mērķi veikt novada izglītības iestāžu tīkla sakārtošanu, sekmējot visa 

veida resursu efektīvu izmantošanu,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldībai ir šādas autonomās funkcijas: gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju 

iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes 

izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

kas nosaka, ka tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos,  

Balvu novada domes 2024.gada 25.aprīļa noteikumu Nr.2/2024 "Par minimālo izglītojamo 

skaitu Balvu novada pašvaldības izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības grupās un pirmsskolas 

izglītības grupu skaita noteikšanu izglītības iestādēs" 6.2.punktu, kas nosaka, ka, ja izglītības 

iestādē bērnu skaits nav pietiekams, lai nokomplektētu Noteikumu 5.punktā minētās grupas, 

izglītības iestāde komplektē grupas, kurās ir dažādos kalendāra gados dzimuši bērni, nodrošinot 

šādu minimālo bērnu skaitu grupā: [..] Balvu novada pagastu izglītības iestādēs 2 (divos) un vairāk 

kalendāra gados dzimuši bērni – 10, 2024.gada 19.augusta Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas atzinumu, 2024.gada 19.augusta Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Slēgt Viļakas pirmsskolas izglītības iestādes “Namiņš” Medņevas pirmsskolas 

izglītības grupu (juridiskā adrese: Saules iela 4, Semenova, Medņevas pagasts, Balvu 

novads, LV-4586) ar 2024.gada 31.augustu. 

2. Uzdot Viļakas pirmsskolas izglītības iestādes “Namiņš” vadītājam: 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.1.informēt Viļakas pirmsskolas izglītības iestādes “Namiņš” Medņevas pirmsskolas 

izglītības grupas pedagogus un darbiniekus par Viļakas pirmsskolas izglītības 

iestādes “Namiņš” Medņevas pirmsskolas izglītības grupas slēgšanu un veikt 

nepieciešamās darbības attiecībā uz darba tiesiskajām attiecībām ar darbiniekiem 

slēgšanas nodrošināšanai normatīvajos aktos noteiktajā kartībā; 

2.2.līdz 2024.gada 27.augustam informēt Viļakas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Namiņš” Medņevas pirmsskolas izglītības grupas izglītojamos un vecākus vai 

personas, kuras aizstāj viņus, par Viļakas pirmsskolas izglītības iestādes “Namiņš” 

Medņevas pirmsskolas izglītības grupas slēgšanu; 

2.3.līdz 2024.gada 29.augustam sagatavot izmaiņas Viļakas pirmsskolas izglītības 

iestādes “Namiņš” Amatu vienību un mēnešalgu sarakstā (spēkā no 2024.gada 

1.septembra) un iesniegt apstiprināšanai Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                 S.Maksimovs 


